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KẾ HOẠCH 

Tổ chức thực hiện xác định chỉ số cải cách hành chính năm 2024 

của UBND phường Bưởi 

 

 

Thực hiện Công văn số 1433/UBND-NV ngày 26/8/2024 của UBND 

quận Tây Hồ về triển khai xác định chỉ số cải cách hành chính (CCHC) của quận 

giai đoạn 2024 - 2030; Công văn số 1477/UBND-NV ngày 29/8/2024 về triển 

khai thực hiện kế hoạch số 227/KH-UBND ngày 31/7/2024 của UBND Thành 

phố Hà Nội về xác định chỉ số cải cách hành chính ; 

UBND phường Bưởi xây dựng kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện xác 

định chỉ số cải cách hành chính năm 2024 với những nội dung sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

Xác định chỉ số cải cách hành chính năm 2024 của UBND phường Bưởi 

trên các lĩnh vực, tiêu chí, thành phần theo quy định tại Quyết định 3598/QĐ-

UBND ngày 10/7/2024 của UBND Thành phố Hà Nội; Kế hoạch số 227/KH-

UBND ngày 31/7/2024 của UBND Thành phố Hà Nội; các văn bản chỉ đạo của 

UBND quận Tây Hồ về triển khai xác định chỉ số cải cách hành chính trên địa 

bàn quận năm 2024. 

UBND phường phát hiện những tồn tại, hạn chế trong triển khai thực hiện 

công tác CCHC, đề ra những giải pháp khắc phục những thiếu sót, hạn chế và 

nâng cao vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu và đội ngũ công chức phường 

trong công tác CCHC. 

2. Yêu cầu 

Các bộ phận chuyên môn, công chức UBND phường được giao nhiệm vụ  

(hoặc tham gia phối hợp) tự đánh giá chấm điểm Chỉ số CCHC năm 2024 của 

UBND phường đảm bảo thực hiện đúng, đầy đủ các nhiệm vụ, trách nhiệm về đánh 

giá, chấm điểm công tác CCHC của UBND phường, bảo đảm trung thực, chính 

xác, đúng thời gian quy định. 

Có tài liệu kiểm chứng, dẫn chứng kèm theo; trường hợp đánh giá, chấm 

điểm không có tài liệu kiểm chứng thì phải diễn giải đầy đủ, cụ thể cách đánh giá, 

tính điểm. 

II. Nội dung 
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1. Triển khai tự đánh giá, chấm điểm và thẩm định điểm tự đánh giá  

Chỉ số CCHC năm 2024 của UBND phường Bưởi được xác định thực hiện 

nhiệm vụ CCHC của phường theo Phụ Lục II - Chỉ số cải cách hành chính (áp dụng 

đối với UBND quận (Kèm theo Công văn số 1433/UBND-NV ngày 26/8/2024 

của UBND quận Tây Hồ về triển khai xác định chỉ số cải cách hành chính của 

quận giai đoạn 2024 - 2030). 

UBND phường (các bộ phận chuyên môn, công chức chuyên môn) tự theo dõi, 

đánh giá và tự nhận điểm kết quả thực hiện nhiệm vụ CCHC năm 2024 theo Phụ Lục 

II - Chỉ số cải cách hành chính (áp dụng đối với UBND quận (Kèm theo Công văn 

số 1433/UBND-NV ngày 26/8/2024 của UBND quận Tây Hồ về triển khai xác 

định chỉ số cải cách hành chính của quận giai đoạn 2024 - 2030). 

Số liệu được sử dụng để đánh giá được xác định trong thời gian từ 

01/01/2024 đến 31/10/2024. 

Điểm tự đánh giá của phường được Hội đồng thẩm định Quận thẩm định để 

xém xét, công nhận hoặc điều chỉnh. 

2. Đánh giá qua điều tra xã hội học 

Điều tra XHH được tiến hành lấy ý kiến của nhóm đối tượng: Cán bộ 

công chức, người lao động phường; các đơn vị doanh nghiệp, cá nhân, hộ kinh 

doanh, tổ chức có giao dịch TTHC, người dân trên địa bàn phường. 

Xử lý số liệu và tổng hợp kết quả ĐT XXH xác định Chỉ số đánh giá kết 

quả CCHC năm 2024 của phường. 

3. Xác định kết quả Chỉ số đánh giá kết quả CCHC 

- Tổng hợp kết quả thẩm định và kết quả ĐT XXH, báo cáo kết quả Chỉ 

số CCHC của phường năm 2024. 

III. Phân công tổ chức thực hiện 

1. Văn phòng UBND phường 

Chịu trách nhiệm đôn đốc các bộ phận, tổng hợp kết quả tự đánh giá áp 

dụng đối với UBND phường của UBND Thành phố Hà Nội và hướng dẫn của 

UBND quận, chấm điểm CCHC, báo cáo theo đúng tiến độ quy định. 

2. Các bộ phận, công chức chuyên môn thuộc phường 

- Tự chấm điểm, đánh giá theo các mục (được giao phụ trách) theo nội 

dung Khung chỉ số CCHC cấp phường: 

* Cấu trúc tổng thể của Khung chỉ số CCHC cấp phường với 08 nội dung 

đánh giá gồm: 

+ Công tác chỉ đạo điều hành 

+ Cải cách thể chế 

+ Cải cách thủ tục hành chính và thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông 
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+ Cải cách tổ chức bộ máy 

+ Cải cách chế độ công vụ 

+ Cải cách tài chính công 

+ Xây dựng và phát triển chính quyền điện tử, chính quyền số 

+ Tác động của CCHC đến người dân, tổ chức và phát triển kinh tế - xã hội 

(kèm theo Phụ lục Khung chỉ số đánh giá kết quả CCHC) 

- Công chức chuyên môn chịu trách nhiệm thu thập văn bản, tài liệu, tham 

mưu liên quan đến nhiệm vụ được giao, lưu dưới dạng file PDF và gửi về Văn 

phòng UBND phường (đ/c Trọng) qua địa chỉ mail: hotrong2506@gmail.com 

- Hoàn thành các nội dung trên trước ngày 04/11/2024  

Trên đây là kế hoạch tổ chức thực hiện kết quả xác định chỉ số cải cách 

hành chính năm 2024, UBND phường yêu cầu các bộ phận, công chức chuyên 

môn phường nghiêm túc triển khai thực hiện đảm bảo đúng tiến độ, thời gian quy 

định để tổng hợp báo cáo quận./. 
 

Nơi nhận: 
- UBND quận Tây Hồ; 

- Phòng Nội vụ quận;              (để báo cáo) 
- Đảng ủy phường; 
- 02 đ/c PCT UBND phường;  

- Công chức, chuyên môn;    (để thực hiện) 
- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

Đặng Văn Hồi 
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